[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПСКОВА

________________________________________________________________________________

РОССИЯ, 180000,  г.ПСКОВ, ул. Некрасова, 22   тел. (8112) 66-26-67,  факс (8112) 66-07-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __28.07.2011_ №  __1589___

                           г.Псков

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Администрации города Пскова, в качестве основных видов деятельности

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010          № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 № 435 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Администрации города Пскова, в качестве основных видов деятельности, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и до 01 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственными Администрации города Пскова, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрацией города Пскова принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета города Пскова в соответствии с абзацем 1 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости», а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Вологжанина А.В.

И.п. Главы Администрации города Пскова
                              С.П.Федоров
Приложение
к Постановлению Администрации города Пскова

от _28.07.2011_ № _1589
Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Администрации города Пскова, в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Устранение последствий неблагоприятных погодных явлений, аварийных ситуаций на территории муниципального образования «Город Псков»
	Население города
	Площадь территории (кв.м.), длина объекта (пог.м.)
	1. Количество обращений граждан на несвоевременную ликвидацию последствий неблагоприятных погодных явлений (ед.)
	МБУ «Ремонтно-аварийная служба»

	2
	Содержание объектов озеленения
	Население города
	Объем спиленной и вывезенной древесины (куб.м.)
	1. Количество деревьев, вырубленных по санитарному состоянию (шт.);
2. Количество убранных деревьев вследствие неблагоприятных погодных явления (шт.).
	МБУ «Ремонтно-аварийная служба»

	3
	Предоставление субъектам малого предпринимательства помещений бизнес-инкубатора в аренду на льготных условиях

и оборудования бизнес-инкубатора в безвозмездное пользование
	Субъекты малого предпринимательства
	Площадь помещения (кв.м.),
количество оборудования (шт.)
	1.Количество созданных рабочих мест (ед.);
2.Количество размещенных субъектов малого предпринимательства (ед.);
3.Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%).

	МБУ «Псковский бизнес-инкубатор»

	4
	Оказание консультационных услуг субъектам малого предпринимательства, являющимся арендаторами помещений бизнес-инкубатора

	Субъекты малого предпринимательства
	Количество часов (ч.)
	1. Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%);
2. Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания услуг, определяемая на основании опросов потребителей (%).

	МБУ «Псковский бизнес-инкубатор»

	5
	Публикация муниципальных правовых актов
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели
	Площадь печатного текста (кв.см.)
	1. Периодичность предоставления услуг (2 раза в неделю);
2. Тираж печатного издания (экз.);
3. Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%).
	МБУ «Редакция газеты «Псковские Новости»

	6
	Публикация официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования «Город Псков», о развитии общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели

	Площадь печатного текста (кв.см.)
	1. Периодичность предоставления услуг (2 раза в неделю);
2. Тираж печатного издания (экз.);
3. Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%).
	МБУ «Редакция газеты «Псковские Новости»

И.п. Главы Администрации города Пскова

С.П.Федоров